2019
بــه اســترالیایی میلیونــر یــک نیــز ایــران در
1280 ســال در کــس دارســی نا ویلیــام نــام
و کتشــاف ا امتیــاز م( 1901( خورشــیدی
اســتخراج نفــت در تمــام ایــران )بــه جــز پنــج
گرفت. اســتان شــمالی( را از مظفرالدین شــاه
کامــی و در اوج ناامیدی، پــس از چند ســال نا
نهایتاً در ۵ خرداد 128۷ )1908( نخستین چاه
نفت ایران در مسجد سلیمان به نفت رسید.
طبــق این امتیازنامه، به جز پرداخت پول نقد
اولیه به شــاه، ســهم دولت ایران 16% از ســود

خالص بود.
در ســال 1288، شــرکت نفت انگلیــس و ایران
)Anglo-Persian Oil Company(APOC
برمــه تشــکیل نفــت تابعــه شــرکت به عنــوان
گرفــت )این شــد و اســتخراج نفــت را بــر عهده
شرکت پس از ملی شدن نفت ایران در 1329،
بــه بریتیش پترولیــوم تغییر نام داد(.